ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2018 г. г.Ставрополь № 339-п

О внесении изменения в распределение субсидий из бюджета Ставрополь­
ского края, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставрополь­
ского края в 2018 году на обеспечение расходов, связанных с повышением
заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муни­
ципальных образований Ставропольского края, в рамках реализации подпро­
граммы «Обеспечение реализации государственной программы Ставрополь­
ского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» и оощепро-
граммные мероприятия» государственной программы Ставропольского края
«Культура и туристско-рекреационный комплекс», утвержденное постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2018 г. № 151-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в распределение субсидий из бюджета Ставро­
польского края, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставро­
польского края в 2018 году на обеспечение расходов, связанных с повышени­
ем заработной платы работников муниципальных учреждений культуры му­
ниципальных образований Ставропольского края, в рамках реализации под­
программы «Обеспечение реализации государственной программы Ставро­
польского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» и обще­
программные мероприятия» государственной программы Ставропольского
края «Культура и туристско-рекреационный комплекс», утвержденное поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2018 г.
№ 151-п «О распределении субсидий из бюджета Ставропольского края, вы­
деляемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края
в 2018 году на обеспечение расходов, связанных с повышением заработной
платы работников муниципальных учреждений культуры муниципальных
образований Ставропольского края, в рамках реализации подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского
края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» и общепрограммные
мероприятия» государственной программы Ставропольского края «Культура
и туристско-рекреационный комплекс», изложив его в прилагаемой редак­
ции.

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНО

овлением Правительства
'авропольского края
апреля 2018 г. № 151-п
дакции постановления
ьства Ставропольского края

17 августа 2018 г. № 339-п)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых бюджетам муни­
ципальных образований Ставропольского края в 2018 году на обеспечение
расходов, связанных с повышением заработной платы работников муници­
пальных учреждений культуры муниципальных образований Ставропольско­
го края, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение реализации госу­
дарственной программы Ставропольского края «Культура и туристско-
рекреационныи комплекс» и общепрограммные мероприятия» государствен­
ной программы Ставропольского края «Культура и туристско-
рекреационный комплекс»

(тыс. рублей)
Наименование муниципального образования

Ставропольского края Сумма

1 2

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН
Александровский муниципальный район 2901,50
Александровский сельсовет 2170,94
село Грушевское 345,75
Калиновский сельсовет 441,24
Круглолесскии сельсовет 643,84
Новокавказский сельсовет 194,74
Саблинский сельсовет 338,60
село Северное 353,70
Средненский сельсовет 262,30

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН
Андроповский муниципальный район 4770,42
Водораздельный сельсовет 418,59
станица Воровсколесская 651,61
Казанский сельсовет 348,26
Красноярский сельсовет 834,62
село Крымгиреевское 419,86
Курсавский сельсовет 73,22
Куршавский сельсовет 333,16

2

1 2
Новоянкульский сельсовет 661,76
Солуно-Дмитриевский сельсовет 343,28
село Султан 297,08
Янкульский сельсовет 849,24

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН
Апанасенковский муниципальный район 1667,59
Айгурский сельсовет 10,43
село Апанасенковское 568,16
село Белые Копани 343,90
село Воздвиженское 144,43
село Вознесеновское 403,30
Дербетовский сельсовет 556,60
село Дивное 43,88
село Малая Джалга 548,59
село Манычское 268,48
село Рагу ли 1005,67

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН
Арзгирский муниципальный район 1847,54
Арзгирский сельсовет 787,37
село Каменная Балка 361,56
Новоромановский сельсовет 624,19
село Петропавловское 253,77
село Родниковское 96,68
село Садовое 286,24
село Серафимовское 720,04
Чограйский сельсовет 363,36

БУДЕННОВСК!® РАЙОН
Буденновский муниципальный район 5554,75
село Архангельское 167,32
Архиповский сельсовет 407,55
город Буденновск 6033,37
Искровский сельсовет 815,34
Краснооктябрьский сельсовет 888,27
Новожизненский сельсовет 153,25
Орловский сельсовет 1782,14
село Прасковея 264,66
Преображенский сельсовет 901,21
Стародубский сельсовет 1449,82
Т ерский сельсовет 1156,11
село Толстово-Васюковское 606,27

3

1 2
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН
Грачевский муниципальный район 1438,14
село Бехппагир 986,94
Красный сельсовет 514,86
Кугультинский сельсовет 1474,42
Сергиевский сельсовет 778,58
Спицевский сельсовет 955,31
Старомарьевский сельсовет 760,61
село Тугулук 823,32

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН
Кочубеевский муниципальный район 5786,35
Балахоновский сельсовет 531,40
Барсуковский сельсовет 484,29
станица Беломечетекая 249,57
Васильевский сельсовет 440,32
Вревский сельсовет 242,44
Георгиевский сельсовет 528,58
Заветненский сельсовет 264,52
Ивановский сельсовет 681,13
Казьминский сельсовет 515,59
село Кочубеевское 404,91
Мищенский сельсовет 202,05
Надзорненский сельсовет 258,56
Новодеревенский сельсовет 664,40
Стародворцовский сельсовет 333,79
Усть-Невинекий сельсовет 385,86

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
Красногвардейский муниципальный район 1489,11
село Дмитриевское 797,03
Коммунаровский сельсовет 444,30
село Красногвардейское 507,38
село Ладовская Балка 302,62
Медвеженский сельсовет 257,43
село Новомихайловское 147,91
село Покровское 117,50
село Преградное 269,75
Прнвольненский сельсовет 268,86
Родыковский сельсовет 684,52
Штурмовский сельсовет 243,51

4

1 2
КУРСКИЙ РАЙОН
Курский муниципальный район 992,36
Галюгаевский сельсовет 583,26
Кановский сельсовет 959,60
Курский сельсовет 509,70
Мирненский сельсовет 712,64
Полтавский сельсовет 1007,74
Ростовановский сельсовет 358,57
Рощинский сельсовет 487,08
Серноводский сельсовет 308,61
станица Стодеревская 968,98
село Эдиссия 216,86

ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН
Левокумский муниципальный район 4265,46
Бургун-Маджарский сельсовет 612,04
Величаевский сельсовет 333,83
Заринский сельсовет 278,15
село Левокумское 527,51
Николо-Александровский сельсовет 176,59
поселок Новокумский 616,81
село Правокумское 604,04
село Приозерское 139,08
Турксадский сельсовет 407,66
село Урожайное 222,53

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН
Новоселицкий муниципальный район 2231,39
село Долиновка 134,26
Журавский сельсовет 530,57
село Китаевское 297,17
Новомоякский сельсовет 176,48
село Новоселицкое 220,45
село Падинское 157,69
село Чернолесское 379,80
поселок Щелкан 101,40

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН
станица Боргустанская 524,10
Винсадский сельсовет 5,58
Ессентукский сельсовет 208,02
Нежинский сельсовет 183,90
Новоблагодарненский сельсовет 112,96

5

1 2
Подкумский сельсовет 350,89
Пятигорский сельсовет 734,31
Тельмановский сельсовет 109,90
Юцкий сельсовет 2742,33

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН
Степновский муниципальный район 1J 78,12
Богдановский сельсовет 237,03
Варенековский сельсовет 40,88
Верхнестепновский сельсовет 798,80
Иргаклинский сельсовет 3054,44
село Соломенское 217,94

ТРУНОВСКИЙ РАЙОН
Труновский муниципальный район 1132,08
Безопасненский сельсовет 166,78
Донской сельсовет 1156,89
Кировский сельсовет 239,51
село Подлесное 84,65
Труновский сельсовет 515,94

ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН
Туркменский муниципальный район 4837,16
Владимировский сельсовет 1269,59
село Казгулак 1859,94
селоКамбулат 1475,68
Кендже-Кул акский сельсовет 1041,3 8
Красноманычский сельсовет 299,18
Куликово-Копанский сельсовет 480,02
Кучерлинский сельсовет 1261,82
Летнеставочный сельсовет 2929,52
село Малые Ягуры 953,21
Новокучерлинский сельсовет 500,03
Овощинский сельсовет 1162,3 5

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН
город Михайловск 983,98
Верхнерусский сельсовет 565,70
Деминский сельсовет 146,38
Дубовский сельсовет 92,71
Казинский сельсовет 27,06
станица Новомарьевская 154,60
Сенгилеевский сельсовет 717,14

6

1 2
Татарский сельсовет 1094,44
Темнолесский сельсовет 285,81

Благодарненский городской округ 10327,66
Георгиевский городской округ 14541,88
Город-курорт Ессентуки 4473,49
Город-курорт Железноводск 5512,92
Изобильненекий городской округ 11369,88
Ипатовский городской округ 16893,99
Кировский городской округ 9515,21
Город-курорт Кисловодск 5534,55
Г ород Лермонтов 3198,84
Минераловодский городской округ 6472,93
Город Невинномысск 7121,96
Нефтекумский городской округ 10512,10
Новоалександровский городской округ 25437,05
Петровский городской округ 20418,66
Г ород-курорт Пятигорск 11514,77
Советский городской округ 8878,17
Г ород Ставрополь 17146,63

Итого 318293,16